
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 149 del  07/07/2025

Assessore Proponente: 

OGGETTO: UTILIZZO DI PORZIONE DI SUOLO DEMANIALE PER SERATE MUSICALI 
- ATTO DI INDIRIZZO

L’anno  duemilaventicinque  addì  sette  del  mese  di  luglio  alle  ore  14:44    nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente (Skype)

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 149 del  07/07/2025

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Concessione demaniale marittima n. 2/2023 rep. 2670 rilasciata al  Sig. Pisani 
Arturo avente ad oggetto “l’occupazione di una zona demaniale marittima della superficie 
di mq 13,97 allo scopo di mantenere un’area per posa tavoli e sedie asservita all’attività 
retrostante di bar e tabaccheria;

Vista l’autorizzazione  ex  art.  46  Codice  della  Navigazione  n.  43/2023  Rep  2678  del 
07/06/2023 con la quale si concedeva il subingresso tra il sig. Pisani Arturo e il sig. Pisani  
Massimiliano;
Vista l’autorizzazione  ex  art.  46  Codice  della  Navigazione  n.  AD16/2025  Rep  2778  del 
21/05/2025 con la quale si concedeva il subingresso tra il sig. Pisani Massimiliano e il sig.  
Viggiani Andrea;
Vista la richiesta presentata dal Sig. Viggiani Andrea, meglio identificato in atti, depositata 
il 19/06/2025 prot. n. 9387, con la quale si chiede l’utilizzo di uno spazio demaniale ubicato 
in  Piazza  da  Verrazzano  in  continuità  con  l’area  di  cui  alla  concessione  demaniale 
marittima n. 2/2023 sopra richiamata;

Preso atto che tale richiesta è motivata dalla necessità di usufruire di uno spazio idoneo 
ad ospitare alcune serate musicali che l’attività commerciale ha intenzione di svolgere nel 
corso della stagione turistica 2025;

Considerato che le suddette serate sono in programma per i giorni 11 – 19 – 24 - 29  
luglio, 04 – 10 – 14  e 28 agosto dalle ore 20.00 alle ore 24.00;

Ritenuto che l’occupazione richiesta, per dimensioni ed ubicazione, non leda il godimento 
del  bene  pubblico  poiché  l’utilizzo  è  circoscritto  ad  alcune  ore  di  un  solo  giorno 
settimanale;

Considerato che lo scopo dell’occupazione persegue la finalità di implementare l’offerta 
turistica e che pertanto sia condivisibile la proposta;

Preso atto che l’area richiesta ricade all’interno della Piazza da Verrazzano, già teatro di 
eventi organizzati o patrocinati da Questa Amministrazione il cui calendario è suscettibile 
di modifiche ed aggiornamenti, e che pertanto l’utilizzo da parte del Sig. Viggiani Andrea 
debba essere escluso qualora la serata musicale da lui organizzata si sovrapponga, per 
data ed orario, con eventi pubblici;

Preso atto che il vigente Regolamento Comunale per la disciplina delle attività rumorose 
stabilisce le modalità per poter effettuare serate musicali in base al numero e alla tipologia

Visto il D. Lgs. 267/2000;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge



DELIBERA

1. Di  prendere  atto  della  proposta  avanzata  dal  Sig.  Viggiani  Andrea,  meglio 
identificato in atti, depositata il 19/06/2025 prot. n. 9387, e di ritenerla meritevole di 
accoglimento con le seguenti prescrizioni:

le serate potranno svolgersi nei giorni 11 – 19 – 24 - 29 luglio, 04 – 10 – 14  e 
28 agosto dalle ore 20.00 alle ore 24.00

l’utilizzo  dovrà  essere  escluso  qualora  la  serata  musicale  organizzate  dal 
richiedente si  sovrappongano, per data ed orario, con eventi  organizzati  o 
patrocinati dal Comune di Campo nell’Elba;

per lo svolgimento delle serate dovranno essere effettuati  gli  adempimenti 
previsti dall’art. 17 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina delle 
attività rumorose

2. Di  dare  mandato  all’Ufficio  Demanio  di  predisporre  tutti  gli  atti  necessari  e 
conseguenti  volti  al  rilascio  dell’autorizzazione  richiesta  nel  rispetto  delle 
prescrizioni sopra indicate;

3. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva stante l’urgenza di procedere 
con le necessaria autorizzazioni ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 167/2000



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 35 del 07.07.2025

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 149 del 07/07/2025
	Deliberazione n. 149 del 07/07/2025

